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CNPJ: 17.917.847/0001-33
contato@ongimpaciopa.org
www.ongimpaciope.org &

. . s Rua [lheéus, n°® 13, Pledade,
Institute metropolitano de profissionalizacae. arte, cultura & oportunidades . Jaboatdo dos Guararapes - PE.

CEP: 54.420-150

Oficic n® 084/2024

A SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTENCIA SOCIAL - SEASO

Assunto: Entrega da prestacéo de contas

O instituto Metropolitano de Profissionalizacéo, Arte, Cultura e Oporfunidades —
Impacto, CNPJ: 17.917.847/0001-38, vem por meio deste oficializar a enirega de
duas vias (original e cdpia) da prestacdo de contas parcial referente 2 72 parcela
do projeto Imagine - Servico de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos — SCFV
para Criangas {de até 06 anos) do Termo de parceria 024/2023 - SAS, contendo
ainda o relatério de atividades com fotos.

Alenciosamenie,

Jaboatao dos Guararapes, 14 de agosto de 2024.

Presidente da Impacto
Clarice M. de A, Spencay
Presidente Impacio
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CNPJ: 17.917.847/0001-38 BB
contato@ongimpactope.org &2
www.ongimpaciope.org £

i et Rua lihéus, n® 13, Piedade,
nsiitute metropalitane de profissionalizacao. arte. cultura e oportunidades Jaboatzo dos Guararapes - PE.

CEP: 54.420-150

Oficio n°® (85/2024

A SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTENCIA SOCIAL - SEASO

Assunto: Justificativa da n&o aquisicdo de material de consumo

O Instituto Metropolitano de Profissionalizacdo, Arte, Cultura e Oportunidades —
impacto, CNPJ: 17.917.847/0001-38, vem por meio deste oficializar que referente
a 7% parcela do projeto Imagine - Servigo de Convivéncia e Fortalecimento de
Vinculos — SCFV para criancas até 06 anos, do Termo de parceria 024/2023 -
SAS, as aquisigbes referentes aos recursos financeiros de material de consumo,
rubrica de Alimentag@o no valor de R$ 200,00 (Duzentos reais), ndo foram
adquiridas neste periodo devido ao valor para realizar as cotacdes ser muito

reduzido. Desta forma, a aquisicBo supracitada, serd realizada quando a 82
parcela for liberada.

Atenciosamente,

Jaboatdo dos Guararapes, 14 de agosto de 2024.

Clarice

Presigents,da Impacto
Presidente impacto

l1del



CNPJ: 17.917.847/0001-38 &5
contato@ongimpactope.org 3%

i

www._ongimpactope.org

x4 , g Rusz llhéus, n® 13, Piedade,
instituto metropalitane de profissionalizago. arie, cultura e oportunidades ; Jaboatdo dos Guararapes - PE.

CEP: 54.420-150

481

Oficio n° 086/2024

A SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTENCIA SOCIAL - SEASO

Assunto: Depésito de tarifa bancaria

O Institufo Metropolitano de Profissionalizacdo, Arte, Culiura e Oportunidades —
Impacto, CNPJ: 17.917.847/0001-38, vem por meio deste solicitar que o depdsito
referente as tarifas bancérias da 72 parcela da prestacdo de contas parcial do
projeto Conex&o em Acao - Servigo de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos
— SCFV para Criancas (de até 06 anos) do Termo de parceria 024/2023 - SAS, no
valor de R$ 83,87 (Oitenta e trés reais e oitenta e sete centavos), seja efetivado na

8% parcela.

Atencicsamente,

Jaboatdo dos Guararapes, 14 de agosto de 2024.

Miiranda 3pencer
Presidente da Impacto
Cizrice M. de A. Soong

Presidente Imoacio

Clarice

Idel
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EXECUCAOD DA RECEITA E DA DESPESA
ANEXO W

EXECUTOR: Institutc Meiropolitano de
Profissionalizacgo, Are, Cultura e

Oportunidades - IMPACTO

TERMO DE COLABORACAC N°
024/2023 — SAS
PROGRAMA: SCFV - Imagin=

RECEITA

{valores Recebidos inclusive os Rendimentos @ Contrapartidas)

DESPESA

{Conforme Relagio de Paglo. ¢ Saldo Resoihiu: ou & Recolher

Terme de colaboracio

12708124 ooneeveiearecinenn, RE §.OO0,00
Qaldo Inicial....ooeceeersenenns RS 0.00
Rendimento Aplicaggo.....R$ 0,00

DESPESaS..ccvrivenens G 2,800,00 |
Tarifa Bancaria ............ Rg 83,87//
Saldo. e RS 116,13 1

TOTAL v 3.000,00

EL7

Tikio Josg Corres ﬁeSm:éa |

TC-CRC+15.093-P

"-._éf-"' v
EXECUTOR (Presidente)
Clarice Miranda de Aimeida Spencer

CONTADOR
Correia & Associados LTDA

Craros Wi 08 B, Spares
Ui&gresw Impaco




INSTITUTO METROPOLITA™ ) DE PROFISSIONALIZAGARO, ARTE, ¢! )

CNPJ: 17.917.847/0001-38

TURA E OPORTUNIDADES - IMPACTO -

ARTE, i,

= g .
CRP 1751780
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RELAGCAO DE PAGAMENTOS
ANEXO V
Corl da Recalta 1 -
Goneat s 2-Exsel TERMO DE COLABORAGAO
Mo 024/2023
UNIDADE EXECUTORA: IMPACTO
; PROGRARMA: SCFV - Projeto
Iimagine
REC |[TEM CREDOR CMPJICPF Mo. CHEGUE ngﬁgﬁm NS NE BATAPGTO. | VALORES

61 | 1 |Maria Etiene Simses dos Santos B 3 | 552988.000.065.581]  13/08/2024 173.067 13/08/2024 500,00}

ot 2 |Deborah Chrystina Barbosa de Lima B 08 552.088.000.069.249 | 13/08/2024 173.064 13/08/2024 00,00}

04 | 3 |Maruska Matos Barbosa de Lima B ¢t | 552988.000.069.248 13/08/2024 173.083 13/08/2024 0,00}

01 | 4 [Clarice Miranda de Aimeida Spencer -80 81.301 13/08/2024 173.068 13/08/2024 80,00

zmo}gg
UNIDADE EXECUTORA RESPONSAVEL PELA EXECUCAQ
e AL~ .--., Mﬁé% Tifo Jisé Correta de Sousa
. |EXECUTOR (Presid nte) ’ TRLCRC » 15.003-PE
Aelarice Miranda de Almeida Spencer CONTADOR: Correia & Associados LTEA
Clarics W, a6 A. Spancer
Prasidqugﬁlgnw
g:i Carquan
BERVEILITO B TR 17 e
BE i R



130672024, 10:58 Banco do Brasi

G3349310457575271
Emissdio de comprovanias - 3o nivel 13/08/2024 10:58:56
12/88/2026 - BANCO DO BRASIL - 1@:28:54
293862988 SEGUNDA VIA 6882
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE
CLIENTE: INSTITUTO O
AGENCIA: 2888-2 CONTA: 58.708-1
DATA DA TRANSFERENCIA 13/68/2824
HR. DOCUMENTO 552.988.698.555.581
VALOR TOTAL 592,80
wess  TRANSFERIDG PARA:
CLIENTE: MARIA E S SANTOS
AGENCIA: 2988-2 CONTA: 55.581-9
NR. DOCUMENTO 552.988.206.858. 708
NR.AUTENTICACAC B.760.E55.2C7.ADA. 628
TransagZo efeuada com sucesso por: JD327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.
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DG JABOATAC

PREFEIT DOS GUARARRAPES  NOTA FISCRL DE SERVILO
%Laummm ‘a CaL 173 067
| | AVULEA
sarres | SERIE UNICA
2 - DATA DE EMTSSEC
i JULEC/20 E 13 DR ZE 2524 1

3 - PRESTADCR DO SERVICO

WOME/RRZAC SCCIRL:

ENDIRRCS:

W T TR lialrec ki s - 5T T
MARIA ETIENE SIMOES L[LZ

4 - TCMADOR DO SERVICO
HOME/RRZAD SOTIAL:

B JESCRICAC DOS SERVICOS

oto | cépIigoe | VALOR, VALOR TOTAL
c1 =03,20 zot, 6ol
I."ﬂ_

CODIGO PARE VALIDACEC ==>

& - VALORES DA NOTA

SORUS3315 | —

FOTR (RS H S049,00

REDOCAC DA BASE DE CALOVIL IERSE 7% CRLLUED (R4 ISECE (5}
o] [ R
u,f}ué SO0, 588 sEgu

T - CONTROLE

RESPONSAVEL PELA SLABORRGAC MRTRICTLA ©° DG PROCESSD

EMITIDA VIA

BETIIUTS |
OF 8R0F

TR 4 1 o ey 1 Cimel

Termo de Coloborecgo




RECIED

Valor do Servico . RS 500,00

Recebi do Instituto Metropolitano de Profissionalizaggo, Arte, Cultura e
Oporivnidades — IMPACTO, CNPJ: 17.817.847/C001-38, & imporigncia de RE
500,00 {Quinhentos reais), conforme 2 presiacdo de servigo de Tducadera
Social, referente a0 més de iulho de 2024, do projeto IMAGINE Termo ce
ColaboragSo N° 024/2023-8AS, objeic da NFA 173.087. Belo qua dou olena
quitacdc da parcelz ora recebida. /

F

Jahoztdo dos Guararspes. 13 de agosio de 2024,

Maria Etiene Simfes dos Santos
crr: I3
Re S P

Termo de Colaboragto
ne 024 12033
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(53341310457575271

Emissio de comprovanies - 3o nivel 131082024 10:58:05
13/68/2024 - GANCO DO BRASIL -  10:28:54
293302988 SEGUNDA VIA oa02

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE COMTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: INSTITUTO @

AGENCIA: 2988~2 CONTA: 68,7881
DATA DA TRANSFERENCIA 13/98/2024
NR. DOCUMENTD 552.988.800.062.249
YALOR TOTAL 680,08

sssuss  TRONSFERIDO PARA:
CLIENTE: DERORSH C BARBOSA LIMA

AGENCIA: 2988-2 CONTAY 69.249-2
NR. DOCUMENTD 552.588.682.€68.7688
MR AUTENTICACAO 5.E9B.BF7.682.DB7.50D

Transacio efetuada com sucesse por JD327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.

Termaj_ (:!g .Cpfab‘orggﬁo
ve 2412032

htips:fautoatendimento2.bh.com.briapfap-aricatendimentofindex bl 7v=2.38.58 emplate~2Fconsulias~2F880-1 bb% JFavalie=sim




SREFEITURA DO JARCATAOD DOS GUARARAFES NOTA FISCAL DE SERVIT

AVTLSA
SERIE UNICA

2 - DATE DE EMISSREO

13 DR REOL

3 - PRESTRDOR DO SERVICS
NOME /RBERO SOCTRL:

DEECEAH CHEYSTINZ BRRELSA DE LIMA

¥

4 - TOMRDOR BC SERVICC
HOFE /RRZAC SOCIRL

INSTITUTC METROFOLIIREC DE

EXDERECO:
RUA

5 - DESCRICAD DOS SERVICOS

oTD | CODIGO | VRLOR TOMAL
1 62,00
——
:
CODISO BARE VALIDACES == LXEF@S 4 1 3 E:‘D"ﬂ‘_{. T SOTRIRS) £00,00

§ - VALORES D& HOTA

REDGCAC DA BASE DE CRLIULO [BBSE DE CRLCURO (RE) ISSON{E)
]
-:‘l 00,000 TSEQN

7 - CONTROLE

PESPONSEVEL PEis ELBECRACAD METRICTLA
EMITIDA (TEZRNET

fE
¢ femp e Tl b d R

oy B T ot 23 e, i e A S

~ Termo de Colaboragdo
Ne DO | a0
3 £




RECIBO

Valor do Servico | Re 300,00 |

Recebi do Instiuio Metropelitano de Profissionaiizacio, Are, Cultura @
Oportunidades — WPACTS, CNPJ: 47.917.847H0001-38, @ imporiz iz de RS
500,00 (Seiscentos reais), conforme & orestacdo de servigo de Tc rdenadora
Pedagbgica, referente ao més de jutho de 2024, do projelo WAALG ME, Termo
de Colaboragdo N° 024/2023 - SAS, chieto da NFA 173.084. Daio qusl dou dlena
quitacdo da parcela ora recebida.

A

Jaboat3c dos Guararapss, 13 de agosic de 2024,

%ﬁ&'@’@ﬂ Cropydives O S
Peb

ofah Chrystina Barbosa de Lima

cer: NG 03
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§TS32  ~ SISTEMA DE TNFORMACOES ZANCO DO 3RASIL
10O FaCEE = SO0 DO TRIRE AR R S - a0:-49:59

2928202988
CCMEROVANTE DI TAGRAMZNTO

CLTENTE: MARUSKA M BARZOSR LIMA

gt

AGENCIA: 2888-2 CONTA: 6€9.245-4

Convenioc GP5 - CODIGO DI BARRAS

Codige de Barras 858100000013 53320270.26-9
300025278378 91742024073-1

Data do pagamento 14/08/2024

vaior Total 53,32

DOCTMENTO: (81402
AUTENTICACRO S$353B:
B.2A0.609.E‘CA.C33_253

—
I
5 et . & - COTHGN DE ‘!
: . MINISTERIGY DA PREVIDENCIASOCIAL-MPS | i 163
E NSO SALION AL D0 SEGURD SOCLY BAGANENTO : G2 ]
s INSTITUTO NAUIONAL DO SEGURD SOULAL - INSS ] i ; :
i SECRETARLA DA RECEITA PREVIDENCIARLL - SRP i,‘ CONMPETEND LA : t
: e DOMPETERCTA
’ .
i
: T o Faa T A AT 4 T o i
: GUTA DA PREVIDENCTIASOCIAL - GPS . ioeNTRicaDOR ‘
s - - - - P - - : B 3 . ;
L - . . i e o i
- NOME 0L RAZACG SOTLAL "FUNE "EXDERECU ;
o - VALOR DO INSS 18532

lz ; - )

Z i

= - :

] !

Z

&

& : :

B g s ; - E

7 12 VENCIMENTG : 1508202

— B i 1508/2024

= !‘(i*:m cxelusive TNSS) | PG v.00

&l : S SR

| et

= LATENCAD: E vedada tor infador !

=0 il . e 5 o B ] .

£ :BU cvipulade oo resaiuigie pubiicada palo FXBS. A recefia que Tearimr alor mierior E Qj}@ i
. i earee b e B . : !
i{iu crat ser odicionads 2 copiwdbuicho on inperiinee CUTrespOadenis Sus Mases ; j
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53341310457575271
43/08/2024 11:00:28

13/88/2024 . BANCO DG BRASIL - i8:28:54
29EJQZIEE SEGUNDA YIA ooas
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
§E CONTA CORRENTE B/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: INSTITUTG O

AGENCTA: 2888~2 CONTA: 68.708-1
DATA DA TRAMSFERENCTA 13/68/2024
NR. DOCURENTO 552,988.006.069.248
VALOR TOTAL 258,80

setwis  TRAMSFERIDO PARA:
CLIENTE: MARUSHR 1 BARBOSA LIMA

AGENCIA: 2088-2 CONTA: 69.,248-4
MR, DOCUMENTO 552.985.666.968.708
MR AUTENTICACAD 5.501.168.8CE.C38.3EF

Transagae efetuada com SUCesso por: JD327385 CLARICE MIRANDA DE ALIWMEIDA SPENCER.
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NOTE FISCRL DE SERVI

AVULEBA

FEEITURA Eain JRB@AT@O Dos G‘G@MMPES
!
K sERIE UNICA

v.‘bat:etc de
atalns — CEE: 20-300 CNE RPN :
T @s DA PRESTACAC DC SERVIZO > - pATD DE ZMISSEC
i - -
TULEO/ 2024 b 72 DE AG

- TRESTADCE DU SREVICQ
HOME/RAEZRS SOCIRL:
HDRLQK_ﬁ_fQ

ENDERECO:

—

e fmaroV

CHECRICAD:

i
i
L—-—a-‘ et s T

*¢ | VALOR TOTEL

[ad

5 - DESCRICAC DOS SERVIGOS
! TCRIMINECAC FRIOR T

orp | CEDIGO
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~cADTEO PARE VALIDACRD ==

OWRH98126 | —g

& - VALCORES DE NOTA
[REDUCRO DA ZaSE 02 CRLOULO ERGE DE GALCTLC (RE) Troagm (%)
% o, 08} 230, 00; ISEMN g, 00}
7 - COMTROLE
ATRICELAE T° DO TROCRSED [CoD. ZLRECRIDD T oRm B TLASORACRO
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Ea

RECIBO

Vzlor do Servico

Recebi do Inshhsic Metropoliteno de Profissionalizacéo, Arta, Cultura e
Oporiunidades ~ MABACTC, CNPL 17.047.847/0001-38, & imporincia de R3
850,00 {Oitocenios reais}, conforme 2 prestacBo de servigo de Conrdenadora
Pedagdgica, referente ac més de julho de 2024, do projeto IMAGLH Termo de
Colaboracdo N° 024/2023-8AS, cbieto da NFA 173.083, Felo qua Jou plena
quitacho da parcela ora recebida.

4

izbozido dos Guararapes, 13 de agosio de 2024
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i 3/08/2024, 10:58 Banco do Brasil

OO A QEDATTTTLAT 4

13/08/2024 10:58:32

ma

Ermissdo de somprovanies = 30 niy

SISEE - SISTEMA DE INFORMACCES BANCO DO BRASEL

13/98/2824 - AUTOATENDIMENTO - 18.58.33

2988202988 £891
Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO &
AGENCIA: 2988-2 CONTA: 68.728-%

SUBRE A TRANS&C&Q

e e o o e R e g S S S TS -

I mm@ezez&eszsmseznswzzaﬂ
CiiP] DO PAGADOR: 17.817.347 /9661-38
YALOR: %$858,09
TERIFA! R$3,41
DATA: 13/88/2026 - 106:29:38

PAGO PARA: Clarice M Spencer

CPE: *%% 533.394-%°

CHAYE PIN: c1arlcealmeidaspencer*gma11 Com
INSTITUICEC: 69701199 ITAG LNIBANCO 5.A.
AGENCIA: 7477 - TONTA: BB BRPEeER3T45R
TIPO DE COMTA: tonte Corrente ’ ”

Esta transasde pede sar tar-ifada am até @,99%,
com valor miximo de R$16,88. O valer definitivo
poderd ser consultado no JBDPS.

Notificacas enviada em: 13/98/2024 - 19:29:49

DOCUMENTD: 881381
BUTENTICACAG STSEB: $.315.088,A14.3CD.324

Central de Atendimenic BE
4854 8881

Consultas, informacoes servicos transacionais.

SAC BB

pe8e 725 8722

informacoss, reclammcoes, cancelamento de prodi-
tos @ serviceos.

Quvidoria

2888 729 5678

Reclamecoes nec  Solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

. Atendimento a deficlentes auditives ou fala
©@8e8 729 GBE2
informacoes, reclamacoss, cancelamento de cariao
@ outros produtos e services de Cuvideria.

Transagao efetuads COM SUCESSO por 15327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.

Termo de Coiaboragao

ne UM Ji).lﬁ_

hﬂps:l/autoatendimemoz.bb.com.briapf-apj-aaztcatendimanmﬁndex.hmf?\ﬁZSﬁ.eﬁi‘temp-!atef~2Foonsuiéas~2F863-1 JbEis3Favalie=sim




*REFEITURA

no JABORTAC DOS GUARARAPES

> - DETE DE EMISSEO

13 DL

2 - pRESTADOR DO SERVICO

| TOME/RRZAD SOCTRL:

&4 - TOMBDOR DO SERVIZD

MOME/RRBEAC SOCIAL: TRECRIGHD:
INSTITUTG

! CODIGe YEIOR TOTRL
i i
o 56,00}/
i /
e
{
!
'
!
i
i
: i
o
.s
i i
cADIGO PARR VALIDACAC == MERJ 77022 TOTRL Ui HOTRIRS) 850,00
5 - VALORZS DE WOTA
FEDUGRO DA BASE DR CRLOULC ZASE DE CALCOLO (RER TSSCA LN Is5 [RE
.00 530,00] I38QH 0,50
7 - COWTROLE
TCEPOMSLYEL PELA ELARORALAD RTR TR w* O TROCESED § IR ELABORRCAD
EMITIDA VIA INTIRMET 156,810 13/05/72024

ol e, it et
D Lt e AT

Termo de o!abomgao

QoM 3839




Valor do Servico | R$ 850,00 |

Recebi do institutc Mebropoitanc de Profissionalizacgio, Arte, Cultlura e
Oportunidades ~ IMPACTS, CNPJ: 17.917.847/0001-38, 2 Emm%‘@. cig de RS
850,00 (Ditccentos e cinguenta reais), conforme 2 presiagio de O COMo
Assessora Técnica e Moniloramento - Analista em Psicclogia {Especqajzm i Potiticas
Pitblicas), referentes ac més de julho de 2024, do projeto IMAGINE Termo de
Colaborac8o N° 024/2023 - SAS, objelo da NFA 473.088. Pelo gua dou plena
guitaco das parcalas ora recenida.
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Termo de Colaboragéo
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1310812024, 11:08
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Banco do Brasi

Consultas - Extralo de conts corrents

G3341310457575271
13/08/2024 11:05:01

Cliente - Conta atual
Agéndia 2888-2
Conta corrente §8708-1 INSTITUTOC
e
Lancamentos
b a!a[;tcet e m ov%ento Ag.otigem  Lote Histdrico Documenis Walor R Saldo
250712024 0500 DOOCGE 000 Saldo Anterior . e
12/08/2G24 3834 985 F70 Tensferénca recebida 550.934.000.058.04%
1208 13:35 FMAS-PIG-TESOURC
12/08/2024 000G 1313 258 Tasife Pl Enviacs 812.251.200,188.584
Ter. agrupadas - ocorencia 265/07/2024
12/08/2624 200G 13413 231 Tey Manuten Conte Ative §22.250.801.584.50
A Cobranga referante a 0210812024
12/08/2024 000 133 V70 Tanfz Transt Recursc-E/1 §22.250.802.102.37¢C I:
Cobranca referente a 25/07/2024 %
12/08{2G24 0000 1313 770 Talla Transf Recurso-£/1 822 250.802.102.37+ !1 anm I}
Cobranca referents a 25/07/2024 1 ;
12/08/2024 €400 13113 70 Tarifs Trans? Recurso-i/t 822250.802.102.372 E CEG f ER LIRS
Cobranca referente a 25/07/2024 \_/—J
13/08/2024 2988 02888 470 Trensferénciz enviada 552.988.000.055.587 D
13108 10:28 MARIA £ S SANTOS
130812024 2888 02988 470 Trensferéngia enviads 552 .988.000.069,24%
13108 10:28 DEBORAH C BARBOSA LIMA
13/08/2024 2588 02888 470 Transferdnciz enviads 552.988.000.069.24¢
13/08 10:28 MARUSKA M BARBOSA LIMA
13/08/2024 2888 02388 144 Pix - fwiado 8130~
— 1308 10:28 CLARICE M DE A SPENCER
13/08/2024 2060 DOOCO 989SALDO
Salde
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 36/08/2024
10F * 0,00
Dszta de Debito de 1OF - 02/09/2024

Transagdo sfetuada com sucesso por: JDIZT385 CLARICE MIRANDA DE ALWEIDA SPENCER.

hitps:fautoatendimenic2.bb.com brizplapiavicatendimentniindex hitmlPv=2 36 68/ emplale/~2Fconsulias~2F008-2 ko % 3Fh=sim&avalie=sim
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CNPRJ: 17.817.8474

DEMONSTRATIVO DE RENDIMENTOS

ANEXO VI

UNIDADE EXECUTORA: Instito Meiropolitano de | TERMO DE COLARDRACAQD N°
Profissionalizag@o, Arte, Culiura e Oportunidades - | 024/2023 — SAS

CONTA CORRENTE N°: 68.708-1

IMPACTO

PARCIAL FINAL PERIODO DE: 01 a 13/08/2024
DADOS BANCARIOS .

BANCO: Brasil AGENCIA: 29822

TIPO DE APLICAGAD: BB C7 Autematico-

MOVIMENTACAG BANCARIA
DATA () = APLICACAD (B) = RESGATADO {C = SALDO
NAC HOUVE
MOVIMENTO NO
PERIODC SOLICITADO.

T T T )
LT [

BEREE

I
7.2
& mer

TOTAL

RENDIMENTOS TOTAL=(B+C=A)

0,00

yd

I
UQQ,@ - &' (___,____—-——-
Tilio José Correta de Sousa
TC-CRE - 15.093-PE

EXECUTOR (Presidente)
Clarice Miranda de Almeida Spencer
Clarice M. de A. Spencer

[ ros

[arsd

CONTADOR
Correia & Associados LTDA

SN
N



FUDI VLS, T1IUD Banco do Brasi

OO £ QIR D T TROTOSD

Buirzios - Investimenics Fundos - Mensal 13/08/2024 11:05:48
" Cliente
Agéneia 29882
Coma B3708-1 INSTITUTO O
Mésfzno referéneia AGOSTO2024

NAO HOUVE MOVIMENTO NO PERIODC SOLICITADO,

Transacio efefuada com SUCesSSo o7t JI32T385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.

Servige de Atendimento a0 Consumiceor - SAT G800 728 0722 ~ Cuvidoria BE 0800 72% 5878
Para deficientes auditivos 8820 729 0083

htips:#autoaiendimento2.bb.com.brfapi-api-auioatondimentofindex himlPv=2_35 G#template/~ 2Fconsultas~2FGFIS bh
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CHP) 7.9 7.84700-38 =

CONCILIACAC BANCARIA
ANEXO VI

UNIDADE EXECUTORA: Instiiulc Metropolitano de | TERMO DE COLABORAGAQ N°
Profissionalizac3o, Arte, Cultura e Oportunidades - | 0242023 - SAS
IMPACTC

PRESTACAC DE CONTAS
PARCIAL FINAL PERIODO DE: 01 a 13/08/2024
DADOS BANCARIOS
BANCO: Brasil AGENCIA: 2983-2 CONTA CORRENTE N°: 68.708-1
MOVIMENTACAO BANCARIA
DISCRIMINACAQ VALOR (R$) SALDO (RS}
{+} Saldo Constante do Exfrato Bancério 0,00 6,00

(-} Chegues Emifidos e n&o processados no Exiralo
Bancario 5

{-) Valores Creditados a ideniificar;

{+} Valores Debitados a identificar:

" / .
SALDO DISPONIVEL - / / £,00
-
Eerre\adesm
: -ch 15.093-FE
-
EXECUTOR (Ps’é&ndmﬁ@) CONTADOR /
Clarice Miranda de Almeida Spencer Correia & Associados LTD A

1erico M. de A Spencs?
© Fresicenis impacio




G3541310457575271
Consultes - Extraio de conia corrents 13/08/2024 11:05:01

Cliente - Conta ot

Agéncia 28882
Conta comente 68708-1 INSTITUTQO
z:égé" do Més atual
Langamentos
B bt B Ag. origern Lole  Bistorico Documents Walor R$ Saldo
alancete  movimenio
25/07/2024 ey 00000 Q00 Saldo Anterior 00T
12/08/2024 0934 88015 870 Trandferéncs recebidga 550.534.606.059.043
12108 13:35 FMAS-PJG-TESCURO
12/08/2024 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado §12.251.200.158.884
Tar. agrupadas - ccorrencia 25/07/2024
12/08/2024 2000 13113 231 Ter Manuen Cons Atve 822.250.801.584.302 - SERT
- Cobranga referente 2 02/08/2024
" 21082024 9000 43113 170 Terdis Transt Recurso-EA §22.250.802,102.370 fan
Cobranga referente a 25/07/2024
1210872024 0000 181183 175 Terifs Transf Recurso-£/] §22.250.802.102.371 L
Cobranca reforente a 25/07/2024
12/08/2024 000 13113 17787 Transt Recurse-E13 B22.250.802.102.372 BTG
Cobranga referente a 25/07/2024
13/08/2024 2088 02988 470 Transfer®ncia envisds 552.988.000.055.581
13/08 10:28 MARIAE S SANTGS
1350812024 2088 02988 470 Transierdncia enviads 352.988.000.069.249
13/08 10:28 DEBORAH C BARBCSA LIMA
13/0812024 2988 02988 470 Transferénda enviadz 552.985.000.069.248 LIRS
13/08 10:28 MARUSKA M BARBOSA LIMA
13/08/2024 2588 02888 44 Pix - Emvizdo 81.301 SZ
13108 10:29 CLARICE M DE A SPENCER
e 13A0812024 Q000 00000 999SALDO gcRe
Saldo gz o
Jures * 0,00
Data de Debito de Juros 30/08/2024
10F * 0,00
Data de Debito de IOF 02/08/2024

peflauicatendimento2.bb.cam. br/api-aghautoatendimeniofinder himi?v=2.35 Sifemplate/~2Fconsullas-2E008-2 b 3rr=sim&avalie=sim ~ »iT



Jaboat&o dos Guararapes, 16 de agoste de 2024,

Assunto: Prestagdo de contas Financeira,

Organizacao da Sociedade Civil (OSC): Instituto Metropolitano de Profissionalizacio, Arte, Cultura e Oportunidade

Termo de Colaborag3o: N2 024/2023 - SAS CNPJ: 17.917.847/0001-08

Objeto: O presente Termo de Colaboragiio tem como objeto a execugdo indireta dos SERVICOS SOCIOASSISTENCIAIS DE
PROTECAO SOCIAL BASICA, na modatidade de SERVICO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS, para atender
criancas de até 06 {seis) anos, em situacdo de vulnerabilidade e risco social no Municipio do Jaboatdo dos Guararapes/PE. .

RELATORIO DE MONITORAMENTOQ DE PRESTACAQ DE CONTAS

A instituig3o Instituto Metropolitano de Profissionalizac3o, Arte, Cultura e Oportunidade recebeu o valor de RS 3.000,00

(trés mil reais) referente a parcela de JULHO/2024 no dia 12/08/2024.
inicialmente, a presente institui¢do n3o possufz saldo anterior.

Em relagdo as despesas, a instituicsio obteve um total de R$ 2.800,00 {dois mil e oitocentos reais) destinados ao
pagamento de funcionarios e outros pagamentos adversos que estdio alinhados com o plano de trabalho da instituicio. Houve

também, despesas referente tarifas bancérias no valor de R$ 83,87 (oitenta e trés reais e oitenta e sete centavos),
Finalizando com o saldo de R$ 116,13 {cento e dezesseis reais e treze centavos).

Este relatério resume a andlise das pecas que compBem a Prestacio de Contas do Termo de ColaboragBo N2 024/2023 -
SAS, entre ¢ Instituto Metropolitano de Profissionalizagdo, Arte, Cultura e Oportunidade e o Municipio de Jaboatio dos
Guararapes, através da Secretaria Municibal de Assisténcia Social e Cidadania. O objetivo é avaliar a execucsio financeira dos
objetivos acordados no Plano de Trabalho, em conformidade com as diretrizes da Lei n® 13.015/2014, alterada pela Lei n®
13.204/2015.

Rel

Oficio de Encaminhamento
Demonstrativo Receita X Despesa

Relacdo de Pagamentos

Notas Fiscais e documnentos comprobatdrios de despesas
Demoanstrativo de Rendimento

Conciliaggo Bancéria

Relatério de Atendimento

Relatério OSC

Declaracio de Guarda de documento

CertidGes

GFIP
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PREFEITURA DO

JABOATAO

DOS GUARARAPES

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO PEDAGOGICO PARA PRESTACAO DE CONTAS

X

MODALIDAD | Termo de colaboragio Termo de fomento

ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL: IMPACTO [ N

OBJETIVO DO PROJETO OU ATIVIDADE: Complementar o trabalho social com familia, prevenindo a
ocorréncia de situaces ds risco ¢ fortalecendo a convivéncia familiar e corgunitina de criancas de 0 2 06 anos.

PERIODO DE EXEC UCAO JULHO de 2024

A) Caratterizacao da £quipe Técnica e do Espago Fisico:

0 Institute Metropolitano de Profissionalizagds, Arte & Oportunidade — IMPACTO fica localizado 2 Rua llhéus N
13, Piedade. A eguipe técnica é formada pela Educadora Social Maria Etiene Simdes dos Santos e pefa
Coordenadora do Projeto Maruska Matos Barbosa de Lima. Ambas com conheciments em refagio ao plano de
trabatho e boa relagdo com o grupo. Em relag3o ao espaco fisico, o local € de dificil acesso. Apresenta estrutura
suficiente para a quantidade de adolescentes e com espacgo para atividades livres.

B} Descrigde sumdria das atividades e metas estabelecidas:

O presente relatério estd sendo realizado com base no relatério de execugio, fotos enviados pela Instituicio e
contato telefonico. De acordo com as informacgBes obtidas, a Instituicdo conseguiu realizar as atividades
descritas no plano de trabalho para a programacio do més de JULHO contemplando atividades informativas
sobre a rede de servicos, programas e projetos existentes no territdric e oficina Iddica “imagine”. Houve ainda a
reunido mensal com as familias e participagdo em encontro de redes e conselhos.

Ainda de acordo com o relatério, ndo houve encaminhamento parz 3 rede socioassistencial e nem a visita
técnica do CRAS de referéncia.

C} Andlise do alcance das metas e resultados estabelecidos:

De acordo com o relatério de execugdo, as atividades descritas no plano de trabalho forem executadas dentro
do limite das recomendagBes do poder piblico, sendo as agBes realizadas de acordo com as especificidades da
faixa etdria do grupo. Essas agBes fortzleceram os vinculos familiares, promoveu acesso a beneficios e servigos e
garantiu oportunidades de lazer e interacdio contribuindo para um desenvolvimento ativo, saudavel e autdnomo.
As atividades sdo realizadas de segunda a quinta-feira, das 13h 35 18:45h, cumprindo a meta de atendimento de
60 criangas de 0 2 06 anos,

D} Os efeitos da parceria na realidade lacal {quande exigido no Plano de Trabalho):

De acordo com o relatdrio de execugdo do més de JULHO, as atividades realizadas garantiram o fortalecimento

da rede de garantia de direitos e trocas de conhecimento & promoveu acesso aos servicos oferecidos no
municipio.

F} Providéncias ou recomendagdes:

No més referido ndo foi possivel realizar a visita de monitoramento devido a indisponibilidade de carro, por este
motivo ndo houveram providéncias ou recomendagBes.

E} Conclusdes:

De acordo com fotos e relatdrios entregues pela Organizagio da Sociedade Civil 3 Geréncia de Prote¢io Social
Basica, € possivel identificar que houve agBes e atendimentos aos usuarios segundo o proposto no plano de
trabalho.

Jaboat3o dos Guararapes Data; 09/08/2024

Documents assinade digitaimente
%ﬁib MILLENA MARLA SANTOS SILVA FONTES
g Dath; 09/08/2024 13:20:52-0300

verifigque em hitps/fvalidac il govbe

Mitlena Fontes
Analista em Politicas Sociais e Econdmicas - Assistente Social
mat. 191794-7

Secretaria de Assisténcia Social - Rua Bardo de Amaraji 600,
CEP: 52011 — 000 Jahoatdo dos Guararapes/PE




Kelatorio Parcial de Atividades

IMAGINE — 72 parcelz

Jaboatdc dos Guararapes-PE, 2024,
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JUNTOS CRIAMOS IMAPCTO sec‘é'm_'

Pagina2de 13




RELATORIC PARCIAL DO SERVICO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS

PARA CRIANCA DE ATE 06 ANOS
JULHO /2024

IDENTIFICACAO DA ENTIDADE

NOME DA ENTIDADE: Instituto Metropolitano de Profissionalizacdo, Arte, Cultura e
Oportunidades - IMPACTG

TEMPO DE FUNDACAQ: 9 Anos

TEMPO DE EXPERIENCIA NA EXECUCAQ DO SERVICO: 5 Anos
N2 DO CONVENIO:

CNPJ: 17.917.487/0001-38

REGICNAL: 06

ENDERECO: Rua Hihéus , N2 13 Piedade

PONTO DE REFERENCIA: Préximo ao Supermercado Toda Hora
E-MAHL: contato@ongimpactope.org

TELEFONE: 95223-6287

IDENT!FE.CA@G DE TODA A EQUIPE TECNICA DO PROIETO
NOME: Maruska Matos Brabosa de Lima

FUNCAO NO PROJETO: Coordenadora

ESCOLARIDADE: Superior Completo

CARGA HORARIA MENSAL: 10h

E-MAIL: maruskamir@hotmail.com

TELEFONE: 899904-2236

INFORMACGES GERAIS SOBRE CONVENIO

META CONVENIADA: 60

QUANTOS JA PARTICIPARAM DO SCFV: 00

INFORMAR HORARIOS DE ATENDIMENTO: Segunda 8:00 as 1200h e 13h 3s 16:45h
Quarta 13:00 as 15:00h

ATENDIMENTO AS CRIANCAS E ADOLESCENTES
DIAS DE FUNCIONAMENTQ NA SEMANA: Segunda / Quarta
QUANTOS FORAM ENCAMINHADOS A:

® CRAS:00
® CONSELHO TUTELAR:00
& OQUTROS ORGAOS: 00

Pagina 3 de 13




QUANTAS ATIVIDADES FORAM REALIZADAS COM A FAMILIA E USUARIOS DE FORMA

CONJUNTA: 00

JaDoalRd dog

DESCRICAC DE TODAS AS ATIVIDADES PLANEIADAS EXECUTADAS

Disponibilizar informagfes
sobre a rede de servigos,
programas e  projetos

existentes no territorio, de MES DE JULHO # Usudrio e famialias orientados
forma a propiciar sohre a rede socioassistencial
articulacdo intersetorial dos
usuarios e suas familias.
7 Estimulo & imaginacgo, o dcio
‘ criativo, por meio de atividades
Oficina iGdica “Imagineg” MES DE JULHO lidicas, pedagdgicas, recreativas,

artisticas e culturais;

# Fortaledmento dos vinculos
familiares

Consethos

Reunidc mensal com 2 &
familia. MES DE JULHO > Informagfes aos responsaveis,
sobre o Projeto
# Fortalecimento da rede de
Encontroc de Redes ¢ MES DE JULHO

garantia de direitos através de
articulacio.

ATIVIDADES NAO PLANEJADAS QUE FORAM EXECUTADAS

ACAQ PLANEJADA DATA DE EXECUCAQ DA RESULTADO ALCANCADO
ATIVIDADE
Coldnia de Férias JULHO interacdo entre os pariicipantes em

um ambiente descontraido
aprofundando o© desenveolvimento
de habilidades socioemocionais.

Pigina 4 de 13




CNPJ: 17 .917.847/0001-28 ED

NIHICINDG 010

et

rACiORe BTG §8

PR

S ontao Gon

INFORMACOES DO REFERENCIAMENTO
CRAS DE REFERENCIA: PRAIS
TECNICO(A) DE REFERENCIA:
QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O CRAS REALIZOU : 0
NO PERIODO:ESSAS VISITAS:

® Orienta tecnicamente a execugdo do servico? { ) Sim { ) N3o
@ Contribuipara a organizacdc das atividades com responsaveis e
criancas juntos?{ } Sim { )} Nao
¢ Facilita o encaminhamento de casos de violagdo de direitos das
criancas? { ) Sim{ } N3o
QUANTOS ENCONTROS COM AS FAMILIAS O CRAS REALIZOU NO
TRIMESTRE EMREFERENCIA: 00
ESSES ENCONTROS:
@ Fortalecem os vinculos dos responsaveis
com os usuarios{ } Sim { } Ndo
@ Orienta 0s responsaveis quanto aos cuidados e
necessidades dos?{ } Sim { } N3o
e Facilita informagBes sobre o acesso a servigos publicos aguea
familia tem direito?{ ) Sim { ) Ndo

QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O TECNICO {OU CONGENERE) DA
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA REALIZOU NO
TRIMESTRE? 00

ESSAS VISITAS:
¢ Orientam tecnicamente a execugdo do servico? { }Sim ( ) Ndo

@ Acompanham o desenvolvimento dos percursos
socioeducativos? { } Sim ( )Ndo

@ Acompanham a execugdo do projeto? ( ) Sim { ) N3o

Pagina 5de 13
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INFORMAR TODAS AS ATIVIDADES E REUNIOES QUE A OSC PARTICIPOU COM TODA'A

REDE SOCIOASSISTENCIAL {INCLUINDO CONFERENCIAS) BEM COMO DE
ATIVIDADES NAS AREAS DE SAUDE E EDUCACAO:

EVENTO / ATIVIDADE DATA DE EXECUCAO | TEMATICA
REUNIAQ CMAS 04/07/2024 PROJETO 1ITAD
REUNIAQC CMDDCA 10/07/2024 CLUBE DE MAES
INSTITUTO GATOROS DA ARENA
REUNIAQ DE REDE 30/07/2024 APRESENTACAO DO NEVCAE
DISCURSAQ DE CASOS

DIFICULDADES ENCONTRADAS: por ser um més de ferias, algumas criangas viajaram
para casa de parentes, outras as mdes ndo queriam acorda-las cedo e por esses e
cutros motivos houve uma auséncia de usudrios;

FALAS DOS USUARIOS QUE INDICAM OS RESULTADOS:
Nome do usudrio: lzaak Gomes Ferreira

idade: 5 Anos

Comunidade: Jardim Piedade
Fala: Gosto muito de vir para a IMPACTO. Brinco com meus amigos

FALAS DE RESPONSAVEIS QUE INDICAM OS RESULTADOS:

Nome do responsavel: Gilvaneza Ferreira de Medeiros

Fala: Izaak era um garoto muito timido. Hoje ele interage com outras criangas. Fico
muite feliz com esse resuitado

Jaboatio dos Guararapes-PE, 31 de julho de 2024.

Maruska Matos Barbosa de Lima

Coordenadora Pedagdgica
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Jaboatio dos Guararapes-PE, 2024.
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Protecolo de Envio de Arquives

Prezado cliente,

Seus arguives foram armazenados na Caixa Econdmica Federal em 14/05/2024 09:54:51.

Este protocolo é sua garantia de que o arguivo foi devidamente recebide = armozenado

pora processamento pela Coixa Ecorémica Federal. Havende ocorréncias impeditivas no

processamento de orouive serd enviada uma nota explicativa para a suc caixa pestal no
~Conectividade Social contende afs) ocorréncials) encontradals) e as agBes necessdrias pora
@ solugdio.

InformacBes Complementares:
© ndmero de protocolo do arquive OlpTXyReikw(0000.5FP é:
$059ddd9-dcOb-4bcd-b%eT1-dbc032518e43

Transmissor: INSTHUTO METROPOLITANG DE PROFISSIONALIZACAQD,

AR:T17917847000138

InscricGo do Transmissor: 17917847000138

Responsdvel: INST METROP DE PROF ART CULT

Inscricdio do Responsdvel: 03653339480
~Competéncia: 07/2024

NRA: OlpT¥yRecilkw00000

Base de Processomento: Jaboatao dos Guararapes [ PE

Cédigo de Recolhimento: 115

Contato: CLARICE MIRANDA

Telefone: 008192236287
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MINISTERIO DA FAZENDZ - MF DATA: L4/08/2024

SECRETARIA DA RECEITA FEDZRAL DO BRASIL - REB HORA: 09:53:55
GFI? — SEFIZ> §5.40 14/08/2024 TABZLAS 44.0 25/0./72022 PL3 : 0or/001

DECLARACAQ DE RUSENCIA DE FATO GZRADCR PARA RECCLHIM=NTC TGTS

N°® ARQUIVO: OIpTEyRe:kw{0000
N° DI CONTROLZ: RgihPO35VY80000-8

EMPRESA: TNSY METROP DE PROF ART CULT INSCRICAD: 17.917.847/0002-38
ENDERECO: RUA HERMANO DZ BARROS = SILVA

BAIRRO: CANDIEIAS

CIDADE: JABOATAC DOS GUARNRA

>
CEP: 54440-200 UF: PE FONE: {0081)9223-6287
_ COMPETENCZA: 07/2024 DATA VALIDADE:
PAS: 515 SIMPLES: 1
TOMADOR/C3RA: INSCRICAC:
REMUNERACAC FGTS RS 0,00
- FGTS 8%: RS 0,00
TAXA JAM 3%: R$ 0,00
TAXA JAM 6%: RS a,G0
- FGUS 2%: RS 0,C0

QUANTIDADE DE TRABATLHADORES:

]

SEM MOVIMENTO

DECLARO D= ACORDC COM O ART. 299 DO CODIGC FENAL A VSRACIDADE DAS INFORMACH IS PRISTADAS
NESSE DOCUMENTC E NO ARQUIVO SEFIZ CORRESPONDENTI:
“Art. 289 - Omitir, ern documento piblico ou particuiar, declaragéo que dele devia constar. ou nele
inserir ou f2zer insenr deciaragéo falsa ou diversa da que deviz ser escrita, com ¢ fim de prajudi
direfto, criar obrigagas ou alterar a verdade sobre falo juridicamente relevante:
Pena - reduséo, de 1 {um) a 5 (cinco} anos, e mufta, se ¢ documento é pablico, e reclusdo e 1 fum)a 3
{trés} anos, e muffa. se o documenio & parficular.”

o g Yo} % ) 7 &
ASSINATURA DONREPRESINTANTT LEGAL
Clarica M. de A. Sponcoy
Presidente Impecie
0538.553.304-30
&.501.830-SB8PE
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07/08/2024, 09:56 sbouthblank

REPUBLICA FEDER

J1VA DO BR.

ASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

e e COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAQ | J7 2R i88 ™
;ﬂ 7&2@:@?4%&133 CADASTRAL nafzfaolz
NOME EMPRESARIAL

INSTITUTO METROPOLITAND DE PROFISSIONALIFACAD, ARTE, CULTURA E OPORTUNIDADES

TITULO DO ESTABEL ECIMENTO (NOME DE FANTASIA} PORTE
IMPACTO : DEMAIS

CODIGO E DESCRICAC DAATIVIDADE ECONGMICA PRINCIPAL
94,30-8-00 - Atividades de assotiacdes de defesa de direltos sociais

CODIGO £ DESCRICAC DAS ATVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

88.00-6-00 - Servigos de assist@ncla social sem alojamento

85.41-4-00 - Educagae profissional de nivel iecmcc

85.591.1-00 - Ensino de espories

85.92-2-89 - Ensino de arle e cuftura ndo esgzeciﬁmdo antericrmente

86.50-0-03 - Athridades do psicologia e psicanslise

11 90.01-8.88 - Artes cénicas, espeticuios o atividades complementares n3o especificadas antericrmente
| 90.02-701 - Afividudes de artistas pldsticos, jomslistas independenties ¢ escritores

93.19-1-01 ~ Produgio ¢ promogie de svenies esportives

$5.11-8-00 - Reparaciio ¢ manutencdo de compuiadores e de equipamentos perifénicos

52.20-1-00 - Atividades de gravacao de som e de edicao de mdsica

72.20-74 - Pesquisa e desenvelvimento experimental em ciéncias sccials ¢ humanas

T4.20-0-03 - Laboratorios fotograficos

T4.20-0-01 - Atividades de producdc de fotografias, exceto aérea ¢ submarina

74.50-1-88 = Outras alividades profissionais, cientificas ¢ tdenicas ndo cspacificadss anteriorments
94.23-8-00 - Atlvidades de crganizagies associativas ligadas & cultura e & arte

25.82-6-03 - Treinamento em informatica

£5.99-6-89 - Qutras afividades de ensine ndo especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
399-8 - Associecdo Privada

LOGRADOURD NUMERO COMPLEMENTO

R HERMANO DE BARROS E SILVA §298 CSOF

CEP BAIRRODISTRITO MUNICIPIO UrF
54.440+199 | CANDEIAS JABOATAD DOS GUARARAPES FE
ENDERECO Ei ETRONICO TELEFONE

CONTATO@ONGRIPACTORPEORG {81) 92255287

~=.] ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Fidric:

SITUACAC CADASTRAL DATA DA SITUACAC TADASTRAL
ATIVA 4122012

MOTIVO DE SITUACAC CADASTRAL

TEAETRRT PO

SITUAGAD ESPEGIAL DATA DA SITUACEC ZSRECIAL

Aprovado pela Hnsmgéo Normativa RFB n® 2.118, de 086 de dezembro de 2022.

about:blank
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CERTIDAD DE REGULARIDADE FISTAL

Nimero da Cerliddo:  2024.000007185805-81 Daia de Emissae: (7/08/2024
DADOS DO REQUERENTE
CNPS: 17.917.847/0001-38

Certificamos, observadas as disposicies da legislacao vigente & de acordo com os regisros existentes neste drgéo,
que o requerente acima identificado estd em situagdo REGULAR peranie a Fazende Poblica Estadual. A referida
identificagao ndo pertence a contribuinte com inscrigdo ativa no Cadastro de Contribuintes g0 Estade de Pemambuco.

A presente certiddo ndo compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem sxoiul o direlto da Fazenda
Pablica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo refei:do requerente.

Esta certidio & valida até 04/11/2024 deverdo ser confirmada sua autenticidade através Jo servigo "ARE VIRTUAL"
na pagina www.sefaz.pe.gov.br. ) )

invalida para licitacio no que se refsre ao fornecimento de mercadorias ou prestagio de servigos de
transperts interestadual e intermunicipal ou comunicagao nae compreendidos na competéngia tributdria dos
municipios se ¢ requereniz supracitedo estiver localizade em Pernambuce.

OBSERVACOES: NAQ INFORMADC

ety

T o e
O EaR 5
E
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Prefoiturs do Jaboatio des CULTarapDas
SEFRZ - SECRETARIAR DA FAZENDAR
SEREC - SECRETARTA EXECUTIVA D& REIEITA

GERENCIA DE TRIBUTOS IMOBILTARIOS, ARRECADACAC E DIVIDA ATIVA

CERTIDAC DE REGULARIDADE FISCAL Numezro 087.616

De acorde com 2 legislacdc em vigor, certifice para os devidosz £ins sue, dos langamenios
existentes, o contribuinte de gue trata a presente certidic estsd REGULAR com suas
cbrigacdes tributariass, junto a estz Fazenda Municipal.

Tipc do Tributeo MERCANTIS, IMOBRILIARIOS E OUTRGS CREDITOS

Inscrigic Mercantil 288.740=-7

Seguencial Imeobilidric (10116826

Dencminagio IHNSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAD, ARTE, CﬁLT?RA B

R W PR LT

gomﬁ de Fantasiz
lowes/CPF

- rogradcurc

SE25 CS _OF

Bairro/Distritc
Cidade/Estado/CEFR
Atividade Principal
Cadastrado desde
Regime do ISS

Situacio

Uhservactes:

¥ % % O]

TIDAO VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS.***

A Prefeitura do Jaboatioc deos Guararapes se reserva o dizeito de cobrar guaisguer dividas

gque pozventura venham a ser apuradas posteriozmente, relativas acs tributes a gue se
refere a presente certidioc.

Bl By ans,
Jaboatic dos Guararapes, 27 de JUNHO de 20%&.;!
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PREFEITURA DE JABOATAO DOS GUARARRPES - SECRETARIA EXECUTIVA DR RECH

Av. Gal. Barreto de Menszes, 1648 -~ Przzeres -~ Jabeoatic dos Suararaj s2-PR
CEF:Z4 . 330~900 / email: nzcdapjglgmail.com




07/08/2024, 10112

Consuliz Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do ¥GTS - CRF

Inscric@o:  17.317.847/0001-38
Razé@ o g i T
social: INSTITUTO METROP PROFISSIONALIZACAQ ARTE CULY OPORTUNID

Endereco: R HERMANG DE BARROS E SILVA 5295 CASA F / CANDFEIAS / JAROATAC
DOS GUARARAPES / PE / 54440-100

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere = Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacde regular perante ¢
Fundo de Garantiz do Temipo de Servico - FGTS,

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobrance de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos
decorrentes das obrigagfes com o FGTS.

k)

Validade:21/07/2024 a 19/08/2024

CertificacZo Ndmereo: 2024072102524829390922
Informag@o obtida em 07/08/2024 10:12:45

A utilizac8o deste Certificado para os fins previstos em Le ests
condicionada a verificaco de autenticidade no site da Daixa:
wWwLCalxa.gov.br

COmEt

w5 ‘it B

hitps:Hoonsulie-or caxa.gov.boonsultacripages/consuliaEmpregadonst




MINISTERIO DA FAZENDA. .
Secrstariz da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERALE E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

Nome: INSTITUTO METROPOLITAND DE PROFISSIONALIZACAO, ARTE, CULTURAE
OPORTUNIDADES
CMNPJ: 17.917.847/0001-38

ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaiscuer dividas de
responsabilidade do sujelto passive acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado gus
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pele Secretaria
da Receita Federal do Brasil {RFB} e a inscricdes em Divida Ativa da Unigs {DAUY junto &
Procuradoriz-Geral da Fazenda Naclonal (PGFN). : .

Esta certidso & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais ¢, no caso de enls federative, para
todos os orgaos e fundos priblicos da administraggo direta a ele vinculados. Refere-s2 2 situaglo do
sujeito passive ne ambitc dz RFB e da PGFN e abrange inclusive as coniripuictes zocials previstas
nias alineas 'a’ a "¢’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lel n° 8.212, de 24 de julho da 1391,

A aceitacdo desta certiddo esté condicionada 4 verificacée de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <htip://rfb.gov.or> ou <http:/iwww.pgin.gov.br>.

Cerfidso emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751. de 2/10/2014.
Emitida &s 10:00:18 do dia 07/08/2024 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 03/02/2025.

Cadigo de controle da certidao: S4AE.F2AB.7777.39BE

Quaiquer rasura ou emenda invalidard este documento.

WORR.OING Rty
o 1 By S e b
CordRnEhon EIOER.OTE
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TR

ALHTSTAS

Nome: INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAC, ARTE, CULTURA
E OPORTUNIDADES (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 17.917.847/0001-38

Certiddo n®: 54125597/2024

Expedicio: 07/08/2024, as 10:19:08

validade: 03/02/2025 - 180 (centoc e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigac. »

Certifica-se gque INSTITUTC METROPOLITANO DE PROFISSICNALIZACAS, ARTE,
CULTURZ E OPORTUNIDADES (MATRIZ E FILIAIS), inscrito{s; no CNPJ sob 0
n® 17.917.847/0001-38, NAQ CONSTA como inadimplente no Banco Nacional
de Devedores Trabalhistas.

Certidfio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.” 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de jeneiro de 2022,
Os dados constantes desta Certid&o s&o de respo:sabilidade dos
Tribunzis do Trabalho.

No caso de pessoca juridica, a Certidio atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agdncias ou filiz:is.

A aceitacdc desta certiddo condiciona-se & verifiicagio a& sua
autenticidade no poxtal do Tribunal Superior o Trabalho na
Internet {(http://www.tst.lius.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMACAC IMPORTANTE

Do Banco HNacional de Devedores Trabalhistas ccastam os dados
necessarios & identificacio das pessoas natursis & juridicas
inadimplentes perante a Justicga do Trabalho guani: as ocbrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado cu enm
acordos judiciais trabalhistas, inclusive nc concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrics. a custas, a
emclumentos ou a recclhimentos determinados em lei: ou decorrentes
de execuc&o de accrdos firmados perante o Ministiric Pablico do

Trabalho, Comissfo de ConciliacZo Prévia ou demals —itulos que, pox

disposicdo legal, contiver forca executiva.




e @E@gﬁ%g@g@ SECRETARIA DA CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO

Caraldo

Declaramos, para fins de recebimento de recursos do Tesours Estadual por meio
de Convénio, que o CNPJ n.° 17.817.847/0001-38 n3o se encontra cadastrado no
sistema de execucic orgamentaria, nao apresentando, portante, pendéncias de
prestacdo de contas aié a presente data.

e

Ruz Sante Slizs, n° 525 - Bairro do Espinbeire - Recifa/BE - CEP: 52020.000 Todigy 16ES53173F30

Data da Impress8c:  068/08/2024 11:07:27

Irmpresso via hiipsiiefisco.sefaz.gov.pebr

9%



SECETTALGA VA TATTRINA

3 Domaiiborcs

Nimero: 2024.000697185813-81 Dzts de Emissdc: 47002024
CADDS DO REQUERENTE
CNPJ: 17.917.847/0001-38

Certificamos, observadas as disposicdes da legisiaggo vigente e de acorde com os registos sxi
Orggo, que o reguerenie supra ideniificado ndo possul debitos em sitwacdo imegular insciios
Estado de Pernambuco. A referida identificacio ndo pertence a contribuinte com inscrigho ailv
Eantﬁbuiniss o EZstado de Pemambucs.

enies nest
Divide Aliva do
o Cadastre de

presents cerfidac nic compreende débfios cuja exigiblidade esteja suspensa, nem enxclul o dirglte da
Fazenda Publica Fstadual, & quaiquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.
Esta Cerfidgo & valida ate 4112024 | devendo ser confirmads & sua autenficidade afraves o servigo "ARE
VIRTUAL” do Site vaww sefaz.pegov.Dr

OBS: Invalida para Licitacdo Pablica. A certidac valida para Licitacho Publica, nos ter
Federal n° B.668/%3, é z Certidao de Reguiaridade Fiscal

Féaging 1.1

Eyritigi . STIOEEREN DHET
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CMP.J: 17.917.247/0001-38
contato@ongimepaciope.org
WWW,oNgIMmpaciope.org

| : Rus Ihéus, n° 17, Piedade,
‘o metropolitace Ga prufissiematizache. arte. g Jaboaido dos Guerarapes - PE.
CEP: 54 420-150

ANEXO i

DECLARACAQ PARA ENTIDADES ISENTAS AC IMPOSTO

DE RENDA
A SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTENCIA SOCIAL ~ SEASC

O instituto Metropolitane de Profissionalizacdo, Arte, Cultura e
Opertunidades - Impacto, com sede na Rua lthéus, n° 13, Pledade, Jaboatac
dos Guararapes/PE, CEP:  54.420-150, inscrita no CHNPJ sob o n?
17.947.847/0001-38, DECLARA & Prefeitura Municipal do Jeboat@o dos
Guararapes, para fins de ndoc incidéncia na fonte de Imposio de Renda Pessoa
Juridica (IRPJ) a que se refere o art. 188, |, da Constituigdo Federal de 1938, que
& entidade sem fins lucrativos de cardter BENEFICENTE DE ASSISTENCIA
SOCIAL, a que se refere o art 15 da Lei n°® 8.532, de 10 de dezembre de 1997,

Para esse efeito, a declarante informa que:

| - preenche os seguintes requisitos, cumulativamente:

a} é entidade sem fins lucrativos;

b) presta servigos para os quais foi instituida e s coloca & disposicé: do grupo de
pessoas a gue se destinam;

¢) ndo remunera, por qualquer forma, seus dirigentes por servigos prestados;

d) aplica integralmente seus recursos na manutencéo e desenvolvimento de seus
objetivos sociais;

e) mantém escrituragiio completa de suas receitas e despesss em [ivros
revestidos das formalidades que assegurem a respectiva exatidao;

f) conserva em boa ordem, pele prazo de 5 (cinco) anos, contadc da data da
emiss5o, os documentos que comprovam a origem de suas receitas 2 a efetivagao
de suas despesas, bem como a realizagéio de quaisquer oufros atos ou operacdes
gue venham a modificar sua situacéo patrimonial;




GNP 17.9917.847/0001-38
cantato@ongims

WWW.ONRgImpaiope.org

- L Rua ilheus, n® 13, 74
kistitats metropolitano de profissionaizagde. arte. cublwra @ oporiunicades Jaboat&o dos Guarsy

CEP: 54.4
g} apresenta anualmente a EscrituracBo Contdbil Fiscal (ECF), guando se

encontra na condicdo de obrigado e em conformidade com o disposic em ato da
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB); e

h) os valores recebidos referem-se a recsilas relacionadas com as finalidades
para as guais foram instituidas.

it - o signatario & representante legal desta entidade, assuminde ¢ compromisso

de informar aos drgdos de fiscalizacdo competentes e & unidade pagadora, -

I

imediatamente, eventual desenguadramento da presente situacio e esis cienie de
que a falsidade na prestagio dessas informagdes, sem prejuizo do disposto ne art.
32 da Lei n° 9.430, de 1996, o sujeitara, com as demais pessocas gue pars ela
concorrem, as penalidades previstas na legislag8o criminal e tributéria. relativas 2
falsidade ideolégica (art. 299 do Decreto-Lei n° 2.848, de 7 de dezembio de 1940 -
Caédigo Penal) e ao crime confra a ordem tributaria (art. 1° da Lei n® £ 137, de 27
de dezembro de 1980).

Jaboatéo dos Guararapes, 14 de agosio de 2024

o T e
" xf){’;‘atﬁ"

Clarice Miran imeida Spencer

Presidente da impacto
Clzrice M. de A. Spencer

.384-80
6.301.630-SDPE

Zde2
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DECLARAGAO DE GUARDA E CONSERVACAO DOS DOCUMENTOS f“@hﬁ&@ﬁﬁs

UNIDADE EXECUTORA: instituto Metropolitano  de | TERM@ DE COLABORAGAD
Profissionalizagdo, Arte, Cultura e Oportunidades - IMPACTO N"’ ’DQ%’ 208D

DECLARACAOQ:

Declaramos para os devidos fins de direiio que os Documentos Contdbeis
referente & Prestacdo de Contas ( —g’)&)bw } do Termc de Colaboracds n® 22V /3033
encontram-se guardados, arquivados em boa ordem e conservacao, identificados e a disposicdo
do Orgéo Concedente do Convénio, b:em como dos érgées Fiscalizados.

UNIDADE EXECUTORA
Jaboatio dos Guararapes-PE, 44 de M?/L de 2l E’{

/@ :;%/- /-7

Clarice Miranda de Aﬁmea@a Spencer
Clarice 64, do A, oo .
Presidente anpmw Presidente
038.533.394-80
6.301.638-SDSPE

RESPOMNSAVEL PELA EXECUCAD

Erika Maria Batista Bezerra Erika Maris Batistz Bazerrg

Tesoureira impacto .
028.605.084-65 Tescureira
5653685 - SSP/PE

CONTADOR OU TECNICO EM CONTABILIDADE COM CRC

Jaboatdo dos Guararapes-PE, ?I’/de Ll Vg de E’iﬁii‘f

=~

Tdb José Correta iz Sousa
C.CRC-15.0C%-BE

ém’mia & Agsoclados LTDA

Contador




